
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

  
 

ПРИКАЗ 

 
 

    11.09.2019                                    г. Котовск                                 № 421 
  
  
Об организации и проведении муниципального этапа регионального смотра-
конкурса изделий декоративно-прикладного творчества «Православная 
культура Тамбовского края» 
 
 

Во исполнение приказа управления образования и науки 

Тамбовской области от 09.09.2019 № 2622 «О проведении регионального 
смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного творчества 
«Православная культура Тамбовского края» и в целях приобщения детей и 
подростков к православной культуре, традициям народного творчества 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 22 октября по 15 ноября 2019 года муниципальный этап 

регионального смотра-конкурса изделий декоративно-прикладного 

творчества «Православная культура Тамбовского края» (далее – Конкурс) 

согласно Положению, утвержденному приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 09.09.2019 № 2622 «О 
проведении регионального смотра-конкурса изделий декоративно-
прикладного творчества «Православная культура Тамбовского края». 

2. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение). 
3. Руководителям образовательных учреждений: 
3.1. Организовать и провести с 30 сентября по 21 октября 2019 года 

школьный этап Конкурса; 
3.2. Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе; 
3.3. Направить в МКУ «Информационно-методический центр» 

конкурсные работы, занявшие I, II, III место в каждой номинации и заявки в 
срок до 05.11.2019. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Коваеву Д.В., 
методиста МКУ «ИМЦ». 

 
  
 
Начальник  
отдела образования                                                                          Е.В. Шмырева 
 
 

                                                                                        



 
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                           УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования 
                                                                                           от 11.09.2019 № 421 

 
 

Состав жюри Конкурса 
 
 

1. Новикова Ирина Владимировна, директор МКУ «Информационно-
методический центр» (председатель); 

2. Клюкина Нина Анатольевна, заведующий Муниципальным  центром 
по духовно-нравственному воспитанию; 

3. Коваева Дарья Владимировна, методист МКУ «Информационно-
методический центр; 

4. Козодаева Татьяна Вячеславовна, воспитатель МБДОУ детский сад 
№14 «Красная шапочка»; 

5. Мазурова Ирина Юрьевна, методист МКУ «Информационно-
методический центр  

 
 
 
 
 
 
 

 


